СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
РС- 17/4

23.12.2021                                                                                                          № 56

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 16.11.2020 №13
«О создании муниципального дорожного фонда»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 №402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог", Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области утвержденного решением Совета депутатов от 16.11.2020 № 13 «О создании муниципального дорожного фонда» следующие изменения:
1.1. Подпункт д) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«д) налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации в размере 1600000 (Один миллион шестьсот тысяч) рублей 00 копеек».
1.2. Пункт 3 добавить подпунктами е, ж, з, и, изложив их в следующей редакции:
«е) инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского поселения (средства, поступающие на ремонт автомобильной дороги);
ж) субсидии из областного бюджета на реализацию инициативных проектов на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
з) прочие дотации бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
и) иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы на финансовое обеспечение дорожной деятельности.
2. Поручить организацию исполнения настоящего решения главе муниципального образования М.С. Плотникову.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-экономическую комиссию.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 01.01.2022.

Председатель Совета депутатов                                                А.А. Проскуряков

Глава муниципального образования                                            М.С. Плотников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

РС

-

17

/4

23.12.2021

№ 56

О

внесении изменений в решение Совета депутатов от

1

6.1

1

.20

20

№1

3

«О создании муниципального

дорожного фонда

»

На основании Ф

едеральн

ого закона

от 06

.10.

2003

№131

-

ФЗ «Об общих

принципах

организации

местного самоуправления

в Российской Федерации

»

,

Приказ

а

Министерства транспорта

РФ

от 16.11.

2012 №402

"Об утверждении

Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию

автомо

бильных дорог"

,

Бюджетного Кодекса Р

оссийской

Ф

едерации от

31.07.1998 №

145

-

ФЗ,

Устава муниципального образования Пономаревский

сельсовет, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.

Внести

в Порядок формирования и использования бюджетных

средств муниципального дорожного фон

да муниципального образования

Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

утвержденного решением Совета депутатов от 16.11.2020 № 13 «О создании

муниципального дорожного фонда»

следующие изменения:

1.1. П

одпункт д)

пункта 3

изложи

ть

в следующей редакции:

«д)

налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,

227

.

1 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

в размере

16

0

0

0

00

(

Один

миллион

шестьсот

тысяч

)

рублей

00 копеек

»

.

1.2.

П

ункт 3

добавить подпунктами е,

ж,

з,

и, изложив их в следующей

редакции:

«е) инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского

поселения (сред

с

тва, пос

тупающие на ремонт автомобильной дороги

)

;

ж) субсидии из областного бюджета на реализацию инициативных

проектов на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

з) прочие дотации бюджетам сельских поселений на финансовое

обеспечение дорожной деятельности;

и) иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы

на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

2.

Поручить организацию исполнения настоящего решения главе

муниципального образования

М.С.

Плотникову

.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ   четвертый созыв     РЕШЕНИЕ   РС -   17 /4     23.12.2021                                                                                                             № 56     О  внесении изменений в решение Совета депутатов от  1 6.1 1 .20 20   №1 3   «О создании муниципального  дорожного фонда »       На основании Ф едеральн ого закона   от 06 .10. 2003  №131 - ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления   в Российской Федерации » ,   Приказ а  Министерства транспорта  РФ  от 16.11. 2012 №402   "Об утверждении  Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию  автомо бильных дорог" ,   Бюджетного Кодекса Р оссийской  Ф едерации от  31.07.1998 № 145 - ФЗ,   Устава муниципального образования Пономаревский  сельсовет, Совет депутатов   РЕШИЛ:   1.   Внести   в Порядок формирования и использования бюджетных  средств муниципального дорожного фон да муниципального образования  Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  утвержденного решением Совета депутатов от 16.11.2020 № 13 «О создании  муниципального дорожного фонда»  следующие изменения:   1.1. П одпункт д)  пункта 3  изложи ть   в следующей редакции:    «д)  налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых  является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,  227 . 1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федерации  в размере  16 0 0 0 00   ( Один   миллион  шестьсот   тысяч )   рублей   00 копеек » .   1.2.   П ункт 3   добавить подпунктами е,   ж,   з,   и, изложив их в следующей  редакции:   «е) инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельского  поселения (сред с тва, пос тупающие на ремонт автомобильной дороги ) ;   ж) субсидии из областного бюджета на реализацию инициативных  проектов на финансовое обеспечение дорожной деятельности;   з) прочие дотации бюджетам сельских поселений на финансовое  обеспечение дорожной деятельности;   и) иные межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы  на финансовое обеспечение дорожной деятельности.   2.   Поручить организацию исполнения настоящего решения главе  муниципального образования   М.С.   Плотникову .